[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2021 г.								   №  1117

	О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным учреждениям Лахденпохского муниципального района субсидий на иные цели
	[bookmark: _GoBack]

	В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
	1.	Внести следующие изменения в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным учреждениям Лахденпохского муниципального района субсидий на иные цели, утвержденный постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района № 862 от 17 декабря 2020 года:
1.1. приложение «Перечень целей предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Лахденпохского муниципального района на иные цели» изложить в новой редакции:
	№
	Наименование цели

	1.
	Предоставление социальной поддержки и социального обслуживания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, за исключением обучающихся (воспитываемых) в государственных образовательных организациях Республики Карелия,  в соответствии с Законом Республики Карелия от 20 декабря 2013 года № 1755-ЗРК «Об образовании»

	2.
	Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы Лахденпохского муниципального района «Развитие сферы культуры в Лахденпохском муниципальном районе»

	3.
	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия «Совершенствование социальной защиты граждан» в целях организации отдыха детей в каникулярное время

	4.
	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия «Совершенствование социальной защиты граждан» в целях организации адресной социальной помощи малоимущим семьям, имеющим детей

	5.
	Реализация мероприятий по техническому оснащению муниципальных музеев в рамках проекта «Культурная среда» национального проекта «Культура»

	6.
	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие образования» (в целях организации транспортного обслуживания обучающихся, проживающих в населенных пунктах, на территории которых отсутствуют общеобразовательные организации соответствующего уровня обучения, к месту обучения и обратно)

	7.
	Реализация мероприятий на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	8.
	Реализация мероприятий по соблюдению санитарного режима в муниципальных общеобразовательных учреждениях

	9.
	Реализация мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	10.
	Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы Лахденпохского муниципального района «Молодежь Лахденпохского района»

	11.
	Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы Лахденпохского муниципального района «Физкультура и спорт в Лахденпохском муниципальном районе»

	12.
	Реализация мероприятий по обеспечению надлежащих условий для обучения и пребывания детей и повышения энергетической эффективности в муниципальных образовательных организациях, в рамках государственной программы Республики Карелия «Развитие образования», проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

	13.
	Реализация мероприятий по развитию муниципальной библиотечной системы

	14.
	Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы Лахденпохского муниципального района «Развитие образования в Лахденпохском муниципальном районе»

2. Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Лахденпохского муниципального района, начиная с бюджета Лахденпохского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
	3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                        О.В. Болгов
Разослать: дело,  заместитель Главы  АЛМР по социальной политике, Финансовое управление, МКУ «ЦБ», МУ «РУО и ДМ»
image1.emf